



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2016г. № 2/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Истринского муниципального района Московской области
от 07.12.2010 №8/10 «Об утверждении Положения
о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации
муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Истринский муниципальный район»
Московской области

В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской области» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской области», Совет депутатов Истринского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Истринского муниципального района Московской области от 07.12.2010 №8/10 «Об утверждении Положения о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской области» (далее - Положение), а именно:

1.1. По тексту Положения в п.2.1., 2.3., 4.1.,4.2., 4.4. заменить «Глава Администрации», «Глава района» на «руководитель администрации».

1.2. В п. 2.3. фразу «Постановление Главы района» заменить на «постановление администрации Истринского муниципального района Московской области».

1.3. В п. 2.7. заменить «Распоряжение Главы района» на «распоряжение администрации Истринского муниципального района Московской области».

1.4. В п.3.3. заменить «Распоряжение Главы района» на «распоряжение руководителя администрации Истринского муниципального района Московской области».

1.5. В п.4.5. заменить «Глава района» на «администрация Истринского муниципального района Московской области».

1.6. Дополнить фразой п. 2.2.: « - предмет деятельности муниципальных унитарных предприятий».

1.7. Абзац 3 п.2.3. отразить в следующей редакции: «решение о создании муниципального унитарного предприятия определяющие цели и предмет деятельности муниципального унитарного предприятия».

1.8. Абзац 5 п.2.3. исключить.

1.9. Фразу «в течение 10 дней» в п. 2.8. заменить на «в двухнедельный срок».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации районной газете Московской области «Истринские вести».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном средстве массовой информации районной газете Московской области «Истринские вести».

Глава Истринского
муниципального района

А.Г. Скворцов